
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO PONTE PER LA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI 

MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI, PER IL PERIODO 

01.05.2021 – 30.09.2021 PER UN IMPORTO PRESUNTO DI € 160.000,00 + 

IVA 4%.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Rilevato che questa azienda con deliberazione n. 491 del 15.03.2018 ha aderito alla 

convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 

elettronici edizione 1 - Lotto 1, aggiudicato alla Edenred Italia S.r.l. per il periodo di 36 mesi, 

con una fornitura di buoni pasto fino al 30.04.2021; 

Dato atto che: 

- la convenzione CONSIP “Buoni pasto 9” è in fase di aggiudicazione ed è intenzione di 

questa ASST procedere all’adesione; 

- in attesa di aderire alla suddetta convenzione, con nota @mail del 20.04.2021 l’UOC 

Servizi e logistica ha richiesto di attivare un contratto ponte per la fornitura del servizio in 

oggetto con la stessa società Edenred Italia, mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici 

che risultano la soluzione migliore per soddisfare le esigenze di questa ASST;  

Visti: 

- la lettera di invito PG n. 27836 del 28.04.2021, con cui è stata attivata su piattaforma 

SinTel apposita procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, per l’affidamento del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, per il periodo 01.05.2021 – 

30.09.2021 e con una spesa complessiva presunta di € 160.000,00 + IVA 4%, finalizzata 

all’acquisizione di specifica offerta al riguardo da parte di Edenred Italia s.r.l., entro il 

termine di scadenza del 07.05.2021 - ore 12.00; 



- entro il termine di scadenza, è pervenuta l’offerta, da parte della società Edenred Italia, 

protocollo informatico n. 1620304524628 del 06.05.2021 così dettagliata: 

 valore facciale buono pasto € 5,60; 

 sconto 16,20% (sedici/20 percento) applicato direttamente in fattura al netto dei buoni 

spesi nelle mense aziendali e interaziendali; 

 costo emissione carte prima emissione: € 0,00 (euro zero/00); 

 quotazione del costo di riemissione delle tessere in caso di 

furto/smarrimento/danneggiamento: € 5,00 (euro cinque/00); 

l’offerta comprende i costi di spedizione delle carte e di attivazione e implementazione dei 

portali e quant’altro necessario alla gestione del servizio; 

Riscontrato che, in attesa di aderire alla convenzione CONSIP “Buoni pasto 9”, è quindi 

necessario stipulare un “contratto ponte” con con la società Edenred Italia, alle condizioni di 

cui all’offerta SinTel ID1620304524628 del 06.05.2021, valutata con parere favorevole 

dall’UOC Servizi e logistica con @mail del 10.05.2021; 

Precisato che l’onere complessivo presunto di € 160.000,00 + IVA 4%, riferito al periodo 

01.05.2021 – 30.09.2021, per la prosecuzione del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto elettronici, trova copertura nel bilancio 2021 sull’autorizzazione 290 sub 1 per € 

102.692,00,00 + IVA 4%, sull’autorizzazione 290 sub 9 per € 52.500,00 + IVA 4% e 

sull’autorizzazione 390 sub 9 per € 4.808,00 + IVA 4%, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 
 

DELIBERA 
 

1. di stipulare, in attesa dell’adesione alla convenzione CONSIP “Buoni pasto 9”, “contratto 

ponte” con la Edenred Italia s.r.l., per la prosecuzione del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici, per il periodo 01.05.2021 – 30.09.2021, alle condizioni di 

cui all’offerta SinTel ID1620304524628 del 06.05.2021; 

2. di dare atto che l’onere complessivo presunto di € 160.000,00 + IVA 4%, riferito al 

periodo 01.05.2021 – 30.09.2021, per la prosecuzione del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici, trova copertura nel bilancio 2021 sull’autorizzazione 290 

sub 1 per € 102.692,00,00 + IVA 4%, sull’autorizzazione 290 sub 9 per € 52.500,00 + IVA 

4% e sull’autorizzazione 390 sub 9 per € 4.808,00 + IVA 4%, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

3. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula del 

relativo contratto con la Edenred Italia s.r.l. mediante scrittura privata, in modalità 

elettronica, secondo il disposto dall’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, con facoltà di 

interromperlo anticipatamente qualora prima di tale termine intervenisse l’aggiudicazione 

della suddetta convenzione; 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 

n. 50/2016, il direttore ad interim dell’UOC Servizi e logistica, o suo delegato. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                                 UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 982/2021) 

 

Oggetto: CONTRATTO PONTE PER LA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 

ELETTRONICI, PER IL PERIODO 01.05.2021 – 30.09.2021 PER UN IMPORTO PRESUNTO DI € 160.000,00 + IVA 

4%.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 10/05/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa  

Gamba Enrico  

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

           290/2021   1  x    106.799,68 

290/2021   9   x   54.600,00 

390/2021   9   x  5.000,32  

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 10/05/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa  

Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

705115012  Ticket dipendenti (buoni pasto)  290/2021   1 111.800,00  

705115012  Ticket dipendenti (buoni pasto)  290/2021  9   54.600,00 

705115012  Ticket dipendenti (buoni pasto)  390/2021   9 5.000,32  

          

 

Bergamo, 11/05/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.982/2021 

ad oggetto: 

CONTRATTO PONTE PER LA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI MENSA MEDIANTE BUONI 

PASTO ELETTRONICI, PER IL PERIODO 01.05.2021 – 30.09.2021 PER UN IMPORTO PRESUNTO 

DI € 160.000,00 + IVA 4%.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-05-13T14:21:26+0000


		2021-05-13T14:30:47+0000
	Firma applicativa




